
CAMPEONATOS ESTADUAIS CAIXA 
DE ATLETISMO 2020 

PISTA DE ATLETISMO DA USIPA 

IPATINGA - MG 
05 de dezembro de 2020 

 

 

Resultado Oficial 
 

Data: 05/12/2020 Hora: 10:00 

 
Lançamento do dardo Sub 16 - 
Masculino 

 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 66 79453 Angelo Antonio Rabelo Lopes 14/01/2005 Clã Delfos 36.80 

2 41 81741 Miguel Antonio da Silva Alves 30/10/2006 Clã Delfos 33.72 

3 40 79185 Thiago Borges Santos Lacerda 04/06/2006 Clã Delfos 28.18 

Anotações das Tentativas 

 
Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4º Marca 

40 79185 28.18 x x 20.62 28.18 

41 81741 x 29.01 29.04 33.72 33.72 

66 79453 x 32.80 36.80 x 36.80 

 
 
Lançamento do dardo Sub 16 - 
Feminino 

 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 77 79502 Beatriz Marafiga Cleudo 29/04/2006 APCEF 26.69 

Anotações das Tentativas 

 
Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4º Marca 

77 79502 26.69 26.59 x 24.68 26.69 

 
Lançamento do dardo Sub 18 - 
Masculino 

 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 72 75580 Davi da Silva F. Abdala 14/05/2004 APCEF 51.60 

2 44 77881 Bruno Aquino Barbosa 11/08/2004 Clã Delfos 46.34 

Anotações das Tentativas 
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Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4º Marca 

44 77881 46.34 40.11 39.47 x 46.34 

72 75580 51.60 51.33 51.18 x 51.60 

 
Lançamento do dardo Sub 18 - 
Feminino 

 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 42 71017 Jordania Rodrigues Pimenta Silva 22/05/2003 Clã Delfos 36.66 

2 27 76371 Ana Laura Ribeiro Chaves 06/09/2004 Usipa 24.20 

Anotações das Tentativas 

 
Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4º Marca 

27 76371 x x 24.20 x 24.20 

42 71017 35.79 36.66 36.56 x 36.66 

 
 
Lançamento do dardo Sub 23 - 
Masculino 

 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 48 67333 João Vitor Bernardo 25/07/1999 Clã Delfos 45.64 

Anotações das Tentativas 

 
Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4º Marca 

48 67333 43.34 45.64 45.34 45.28 45.64 

 
Lançamento do dardo Sub 20 - 
Feminino 

 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 45 77884 Aline Antonia Morais de Paula 02/11/2002 Clã Delfos 32.14 

Anotações das Tentativas 

 
Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4º Marca 

45 77884 x x 32.14 x 32.14 

 
 
 
 



CAMPEONATOS ESTADUAIS CAIXA 
DE ATLETISMO 2020 

PISTA DE ATLETISMO DA USIPA 

IPATINGA - MG 
05 de dezembro de 2020 

 

 

Lançamento do dardo Adulto - 
Feminino 

 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 49 77879 Alexsandra de Jesus Donato 20/12/1997 Clã Delfos 26.65 

Anotações das Tentativas 

 
Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4º Marca 

49 77879 x 26.65 22.96 x 26.65 

 
 
Lançamento do dardo Adulto - 
Masculino 

 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 103 8948 Wisirley Pereira da Silva 13/04/1974 Usipa 36.42 

Anotações das Tentativas 

 
Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4º Marca 

103 8948 33.90 33.74 36.42 34.48 36.42 

 
Arremesso do Peso Sub 16 – 
Masculino – Final 

 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 38 77885 Pedro Lucas de Oliveira 29/04/2005 Clã Delfos 13.72 

2 16 81417 Eduardo Cardoso Fernandes 27/05/2005 Usipa 11.50 

3 39 82523 Alex Gonçalves Ribeiro Junior 06/04/2006 Clã Delfos 9.01 

Anotações das Tentativas 

 
Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4º Marca 

16 81417 10.81 11.50 10.73 9.87 11.50 

38 77885 13.43 13.72 x 13.71 13.72 

39 82523 9.01 8.83 8.65 8.48 9.01 
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Arremesso do Peso  Sub 16 - Feminino 
– Final 

 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 76 82934 Luiza Fernandes Atanazio Lopes 03/01/2005 APCEF 10.26 

2 91  Yasmim Moreno Marciano 27/10/2004 Pé de Vento 9.56 

3 15 76232 Ana Clara Martins Galdino 07/11/2005 Usipa 8.48 

4 18 81413 Vitoria Souza Silva 22/05/2007 Usipa 7.73 

5 14 81993 Leticia Figueiredo Faria 13/12/2005 Usipa 7.39 

6 100 82874 Sandy Kelly dos Santos 13/03/2006 AFRO 9.91 

Anotações das Tentativas 

 
Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4º Marca 

14 81993 6.10 7.39 6.79 6.92 7.39 

15 76232 7.79 8.34 8’48 8’26 8’48 

18 81413 7.12 7.50 6.99 7.73 7.73 

91  8.23 x 6.396 9.56 9.56 

76 82934 x x 6.91 6.67 6.91 

100 82874 x x 6.91 6.67 6.91 

 
Arremesso do Peso Sub 18 – 
Masculino – Final 

 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 74 74900 Ryan Caique Pacheco da Silva 02/01/2003 APCEF 13.81 

2 73 76687 Vitor Dias França Baptista 15/01/2004 APCEF 13.79 

Anotações das Tentativas 

 
Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4º Marca 

73 76687 13.79 x x x 13.79 

74 74900 13.19 12.54 12.56 13.81 13.81 
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Arremesso do Peso Sub 18 – Feminino – 
Final 
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 71 69753 Beatriz Ferreira Marciano 16/05/2003 APCEF 12.37 

2 70 79444 Bianca Moreira de Souza 06/05/2004 APCEf 11.11 

3 63 76525 Kamila Venacio dos Santos de Jesus 29/07/2004 Clã Delfos 10.68 

4 30 72568 Ana Julia Ferreira Alves 10/10/2004 Usipa 7.34 

Anotações das Tentativas 

 
Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4º Marca 

30 72568 x 7.34 7.18 x 7.34 

63 76525 10.27 10.58 10.68 10.44 10.68 

70 79444 10.53 10.63 x 11.11 11.11 

71 69753 10.84 12.37 11.73 11.96 12.37 

 
Arremesso do Peso – Sub 20 – 
Masculino – Final 

 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 46 67334 Luiz Felipe Martins Severino 09/05/2001 Clã Delfos 14.56 

2 67 72767 Pablo Enrico Silva Cruz 28/06/2002 APCEF 11.54 

Anotações das Tentativas 

 
Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4º Marca 

46 67334 x x 14.56 x 14.56 

67 72767 x 11.23 11.54 11.28 11.54 

 
Arremesso do Peso Sub 20– Feminino 
– Final 

 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 45 77884 Aline Antonia Morais de Paula 02/11/2002 Clã Delfos 10.18 

Anotações das Tentativas 
 

Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4º Marca 

45 77884 9.22 x x 10.18 10.18 



CAMPEONATOS ESTADUAIS CAIXA 
DE ATLETISMO 2020 

PISTA DE ATLETISMO DA USIPA 

IPATINGA - MG 
05 de dezembro de 2020 

 

 

 
Arremesso do Peso Adulto – Feminino 
– Final 

 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 49 77879 Alexsandra de Jesus Donato 20/12/1997 Clã Delfos 7.83 

Anotações das Tentativas 

 
Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4º Marca 

49 77879 7.45 7.44 7..83 7.45 7.83 

 
 
Arremesso do Peso Adulto –Masculino 
– Final 

 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 104 51987 Diego Pereira dos Reis 10/05/1990 Usipa 14-79 

Anotações das Tentativas 
 

Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4º Marca 

104 51987 14.25 x x 14.79 14.79 

 
Salto em distancia – Sub 16 - Masculino 
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 62 79452 Rhuan Vitor Reis Gomes 14/07/2005 Clã Delfos 4.49 

2 13 81204 Kauan Riquelme da Silva Tiburcio 18/03/2006 Usipa 4.23 

Anotações das Tentativas 

 
Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4º Marca 

13 81204 3.84 4.23 4.09 x 4.23 

62 79452 4.45 4.37 4.49 4.06 4.49 
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Salto em distancia – Sub 16 - 
Feminino 
 

 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 100 82874 Sandy Kelly dos Santos 13/03/2006 AFRO 4.19 

2 11 81995 Ana Flavia Nunes dos Santos 27/12/2006 Usipa 3.99 

3 19 79579 Jeovana Aparecida Marquioli Silva 14/07/2006 Usipa 3.68 

4 12 79578 Gabriela Reis Araujo 06/01/2009 Usipa 3.00 

Anotações das Tentativas 

 
Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4º Marca 

11 81995 3.99 3.83 3.88 3.83 3.99 

12 79578 x 3.00 x x 3.00 

19 79579 3.68 3.38 3.43 3.58 3.68 

100 82874 x 4.00 4.19 4.11 4.19 

 
Salto em distancia – Sub 18 - 
Masculino 

 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 75 79515 Mayron Lucas dos Santos Gomes 20/07/2004 APCEF 6.28 

2 80 82690 Luiz Arthur Caetano da Silva Santos 16/03/2004 APCEF 6.05 

3 23 72571 João Victor Cardoso Mendes 04/06/2004 Usipa 5.58 

4 65 72791 Gabriel Antônio de Souza Tobias Costa 06/04/2003 Cla Defos 4.86 

Anotações das Tentativas 

 
Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4º Marca 

65 72791 x x x 4.48 4.48 

75 79515 6.09 x 6.28 5.90 6.28 

80 82690 6.05 5.95 5.92 5.93 6.05 

23 72571 5.58 5.41 x 5.37 5.58 

Salto em distancia – Sub 18 - 
Feminino 
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Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 79 78428 Maria Eduarda Candido Teixeira 12/07/2004 APCEF 5.39 

2 43 74075 Sophia Carolina Antônio 15/12/2004 Clã Delfos 5.09 

Anotações das Tentativas 

 
Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4º Marca 

43 74075 5.09 4.76 4.98 5.07 5.09 

79 78428 5.20 5.02 x 5.39 5.39 

 
Salto em distancia – Sub 20 - 
Feminino 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 25 66088 Marina Oliveira Souza 25/06/2002 Usipa 5.35 

 
Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4º Marca 

25 66088 4.70 5.00 5.28 5.35 5.35 

 
Salto em distancia – Sub 20 - 
Masculino 
Final 

 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 60 65642 Raphael Antonio de Souza Tobias Costa 14/05/2001 Clã Delfos 6.30 

Anotações das Tentativas 

 
Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4º Marca 

60 65642 6.30 x 5.60 x 6.30 

 
Lançamento do disco Sub 16 
- Masculino 

 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 37 77886 Adrian Cristian Martins de Oliveira 15/03/2005 Clã Delfos 52.84 

2 16 81417 Eduardo Cardoso Fernandes 27/05/2005 Usipa 38.54 

3 41 81741 Miguel Antonio da Silva Alves 30/10/2006 Clã Delfos 33.70 
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4 39 82523 Alex Gonçalves Ribeiro Junior 06/04/2006 Clã Delfos 22.45 

Anotações das Tentativas 

 
Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4º Marca 

16 81417 35.31 38.05 38.54 31.52 38.54 

37 77886 x 47.19 52.84 x 52.84 

39 82523 22.45 21.75 x x 22.45 

41 81741 33.70 x 30.88 2849 33.70 

 
 
 
 
 
 
Lançamento do disco Sub 16 
- Feminino 

 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 77 79502 Beatriz Marafiga Cleudo 29/04/2006 APCEF 27.55 

2 15 76232 Ana Clara Martins Galdino 07/11/2005 Usipa 25.01 

3 91  Yasmim Moreno Marciano 27/10/2004 Pé de Vento 17.22 

Anotações das Tentativas 

 
Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4º Marca 

15 76232 x 23.10 25.01 x 25.01 

77 79502 x 27.55 26.04 x 27.55 

91  16.22 17.20 x 17.22 17.22 

 
Lançamento do disco Sub 18 
- Masculino 

 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 75 79515 Mayron Lucas dos Santos Gomes 20/07/2004 APCEF 44.26 

2 74 74900 Ryan Caique Pacheco da Silva 02/01/2003 APCEF 40.82 

3 44 77881 Bruno Aquino Barbosa 11/08/2004 Clã Delfos 39.14 

4 73 76687 Vitor Dias França Baptista 15/01/2004 APCEF 33.41 
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Anotações das Tentativas 

 
Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4º Marca 

44 77881 x 39.14 x x 39.14 

73 76687 x x x 33.41 33.41 

74 74900 x 33.70 40.82 34.95 40.82 

75 79515 38.35 38.62 41.66 44.26 4426 

 
 
 
 
Lançamento do disco Sub 18 
– Feminino 

 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 69 76690 Maria Eduarda Dantas Matos 23/11/2004 APCEF 36.88 

2 42 71017 Jordania Rodrigues Pimenta Silva 22/05/2003 Clã Delfos 26.05 

3 63 76525 Kamila Venacio dos Santos de Jesus 29/07/2004 Clã Delfos 24.78 

4 27 76371 Ana Laura Ribeiro Chaves 06/09/2004 Usipa 18.33 

Anotações das Tentativas 

 
Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4º Marca 

27 76371 16.51 15.65 18.33 17.96 17.96 

42 71017 26.05 x x x 26.05 

69 76690 36.18 35.82 36.88 36.52 36.88 

63 76525 x 24.78 x 24.74 24.78 

 
Lançamento do disco Sub 20 
- Masculino 

 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 46 67334 Luiz Felipe Martins Severino 09/05/2001 Clã Delfos 43.14 

2 34 66454 Alef de Paula Cruz 04/07/2001 Usipa 40.36 

Anotações das Tentativas 

 
Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4º Marca 

34 66454 39.40 40.04 39.68 40.36 40.36 

46 67334 34.22 41.36 43.14 42.99 43.14 
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Lançamento do disco Sub 20 
- Feminino 

 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 47 70948 Caroline Rios Franco 24/07/2002 Clã Delfos 30.11 

Anotações das Tentativas 

 
Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4º Marca 

47 70948 x 26.53 30.11 x 30.11 

 
 
Lançamento do disco Sub 23 
- Masculino 

 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 48 67333 João Vitor Bernardo 25/07/1999 Clã Delfos 28.36 

Anotações das Tentativas 

 
Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4º Marca 

48 67333 28.36 x 26.83 x 28.36 

 
Lançamento do disco Sub 23 
- Feminino 

 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 89 61720 Julia Alves Carvalho 10/04/2000 APCEF 41.13 

Anotações das Tentativas 

 
Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4º Marca 

89 61720 37.80 36.39 37.29 41.13 41.13 

 
Lançamento do martelo Sub 16 – Masculino 

 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 37 77886 Adrian Cristian Martins de Oliveira 15/03/2005 Clã Delfos 51.41 

2 38 77885 Pedro Lucas de Oliveira 29/04/2005 Clã Delfos 37.05 
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Anotações das Tentativas 

 
Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4º Marca 

37 77886 48.17 49.73 x 51.41 51.41 

38 77885 34.05 36.52 35.34 37.05 37.05 

 

Lançamento do martelo Sub 16 – Feminino 
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 17 76372 Marcela Souza Silva 05/12/2005 Usipa 38.59 

2 78 82928 Bianca Rodrigues da Cunha 10/07/2007 APCEF 32.38 

Anotações das Tentativas 

 
Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4º Marca 

17 76372 37.00 38.59 x x 38.59 

78 82928 x 32.38 x x 32.38 

Lançamento do martelo Sub 18 – Masculino 

 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 68 72770 Marcos Roberto de Oliveira Lopes 26/04/2003 APCEF 52.40 

Anotações das Tentativas 
 

Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4º Marca 

68 72770 x x x 52.40 52.40 

 

Lançamento do martelo Sub 18 – Feminino 
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 30 72568 Ana Julia Ferreira Alves 10/10/2004 Usipa 26.22 

Anotações das Tentativas 

 
Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4º Marca 

30 72568 25.62 x 26.22 25.25 26.225 

 

Lançamento do martelo Sub 20 – Masculino 
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 35 67486 Caio Felipe Matos Campos 21/10/2001 Usipa 53.46 
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2 34 66454 Alef de Paula Cruz 04/07/2001 Usipa 49.59 

Anotações das Tentativas 

 
Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4º Marca 

34 66454 x x 49.59 x 49.59 

35 67486 51.21 49.22 x 53.46 53.46 

 
Lançamento do martelo Sub 20 – Feminino 
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 47 70948 Caroline Rios Franco 24/07/2002 Clã Delfos 28.04 

Anotações das Tentativas 

 
Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4º Marca 

47 70948 27.47 x 28.04 x 28.04 

Lançamento do martelo Adulto– Masculino 

 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 36 18965 Alain Cristhian Ornelas Silva 11/04/1986 Usipa 53.85 

2 101 82875 Marcelo Henrique Procópio Pelegrino 23/06/1989 AFRO 33.88 

Anotações das Tentativas 

 
Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4º Marca 

36 18965 53.85 50.37 50.30 51.45 53.85 

101 82875 33.88 32.30 31.73 x 33.88 

 
 

Salto em Altura  Sub 18 – Masculino 

Nº. CBAt Atleta Nasc. Equipe 
Anotação das Alturas/Tentativas 

SU FP 
Result. 

Final 
Clas 

1,45 1,50 1.55 1.60 1.65 1.70   

32 65110 

João 
Vitor 
Ferreira 
Honorato 

27/03/2001 Usipa o   o   o   x o  x o x x x        2 5 1.65 1 
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Salto em Altura  Sub 18 – Masculino 
 

Nº. CBAt Atleta Nasc. Equipe 

Anotação das Alturas/Tentativas 
SU FP 

Result. 

Final 
Clas 1,4

5 
1,50 1.55 1.60 1.65 1.70 1.75 1.85 

65 72791 

Gabriel 
Antônio 
de 
Souza 
Tobias 
Costa 06/04/2003 

Cla 
Defos 

-   -   -   -   x o  -   o   x x x 2 4 1.75 1 

80 82690 

Luiz 
Arthur 
Caetano 
da Silva 
Santos 

16/03/2004 APCEF -   o   x x o x               3 3 1.55 2 

 
 
 
 
 
Salto em Altura  Sub 16 – Masculino 
 

Nº
. 

CBAt Atleta Nasc. 
Equip
e 

Anotação das Alturas/Tentativas S
U 

F
P 

Result
. 
Final 

Cla
s 1,45 1,50 1.55 1.60 1.65 1.70   

07 
7951
7 

Luan 
Robert 
Souza 
Ramiro 
Silva 

11/09/200
6 

Usipa o   o   x x x                1 3 1.50 3 

40 

7918
5 

Thiago 
Borges 
Santos 
Lacerda 

04/06/200
6 

Clã 
Delfo
s 

o   o   o   x x x             1 3 1.55 2 

59 

7949
0 

Matheus 
Martinel
li Lopes 
Resende 

11/11/200
5 

Clã 
Delfo
s 

o   o   o   x x o x o  x x x       2 5 1.65 1 
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3000 Metros rasos  Sub 18 – Masculino 

 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 52 81124 Lucas Eduardo de Moura Soares 19/09/2003 Clã Delfos 10’25’’30 

2 

94 79486 
Anderson das Graças Candido de 
Oliveira 26/08/2003 Pé de Vento 

11’14’’40 

 
3000 Metros rasos  Sub 20 – Masculino 

 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 96 74210 Renato Vinhas de Oliveira Filho 25/06/2001 Pé de Vento 9’48’’60 

2 95 82931 Flavio José Pereira Lemos Júnior 24/07/2002 Pé de Vento 12’10’’60 

 
3000 Metros rasos  Sub 23 – Masculino 

 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

 50 71015 Victor Gabriel Soares de Paula 27/10/2000 Clã Delfos DNF 

 
 
 
 
3000 Metros rasos  Adulto – Masculino 

 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 97 82932 Leandro de Oliveira Rosa 25/04/1986 Pé de Vento 9’27’’05 

2 99  Robson Divino do Nascimento 12/07/1985 Pé de Vento 9’55’’20 

3 98  Eduardo Damião de Oliveira 03/10/1990 Pé de Vento 10’08’’90 

4 57 82920 Pablo Henrique de Oliveira Rocha 11/02/1990 Clã Delfos 10’39’’30 
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1000 Metros rasos  Sub - 16 – Masculino 

 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 87 81738 Marcello Junio Azevedo 19/10/2005 APCEF 2’47’’39 

2 88 81847 Icaro Rodrigues dos Santos 14/06/2005 APCEF 2’48’’62 

3 
93  Gustavo Pereira Silva de Sousa 02/05/2005 Pé de Vento 

2’52’’84 

4 
90 81791 Hiago Rodrigues dos Santos 21/05/2007 APCEF 

2’55’’61 

5 06 76441 Felipe Silva Chaves 21/08/2005 Usipa 3’03’’58 

6 05 81416 Webert Aguiar Sales 14/07/2005 Usipa 3’08’’37 

7 58 82921 Tiago Ribeiro Campos 05/07/2005 Clã Delfos 3’10’’46 

 
 

1000 Metros rasos Sub - 16 – Feminino 

 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 92 76675 Kaylane Aparecida Moreira 14/05/2005 Pé de vento 3’37’’68 

2 10 79576 Yasmim de Oliveira Lana 18/03/2007 Usipa 3’49’’19 

3 09 81415 Jessica Fernandes Freitas 05/09/2006 Usipa 4’37’’97 

 
100 Metros rasos  Adulto – Masculino     Vento 0.10 

 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 55 61588 Ronald Rodrigues Lopes 05/10/1992 Clã Delfos 11’32 

 
100 Metros rasos  Sub - 18 – Feminino     Vento 0.10 

 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 24 81203 Priscila Dias Mendes 25/09/2004 Usipa 15’49 

 
 
 

 
 



CAMPEONATOS ESTADUAIS CAIXA 
DE ATLETISMO 2020 

PISTA DE ATLETISMO DA USIPA 

IPATINGA - MG 
05 de dezembro de 2020 

 

 

100 Metros rasos  Sub - 23 – Masculino     Vento 0.10 

 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 50 71015 Victor Gabriel Soares de Paula 27/10/2000 Clã Delfos 12’32 

 
100 Metros rasos  Sub - 20 – Masculino     Vento 0.10 

 

 

Col 

Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 

60 65642 
Raphael Antonio de Souza Tobias 
Costa 

14/05/2001 Clã Delfos 
11’40 

2 31 71837 Hiago Santana de Souza 05/05/2001 Usipa 11’91 

3 32 65110 João Vitor Ferreira Honorato 27/03/2001 Usipa 12’78 

4 51 82905 Arthur Oscar Oliveira Amaral 23/06/2002 Clã Delfos 13’47 

 
100 Metros rasos  Sub - 18 – Masculino     Vento 0.10 

 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 26 67457 Caio Vinicius Silva 06/09/2003 Usipa 11’78 

2 80 82690 Luiz Arthur Caetano da Silva Santos 16/03/2004 APCEF 12’06 

3 22 81169 Julio Cesar de Jesus Moreira 27/06/2004 Usipa 12’46 

4 54 72789 Elisson Felipe Rodrigues dos Santos 18/01/2003 Clã Delfos 12’76 

 
110 Metros com barreiras  Sub - 18 – Masculino     Vento 0.20 

 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 26 67457 Caio Vinicius Silva 06/09/2003 Usipa 14’93 

2 83 79258 Gustavo Henrique Rocha de Oliveira 09/01/2004 APCEF 16’12 

3 75 79515 Mayron Lucas dos Santos Gomes 20/07/2004 APCEF 16’18 

4 64 70116 Luis Fernando dos Santos 11/04/2003 Clã Delfos 16’62 

5 23 72571 João Victor Cardoso Mendes 04/06/2004 Usipa 17’71 

 



CAMPEONATOS ESTADUAIS CAIXA 
DE ATLETISMO 2020 

PISTA DE ATLETISMO DA USIPA 

IPATINGA - MG 
05 de dezembro de 2020 

 

 

100 Metros com barreiras  Sub - 18 – Feminino     Vento 0.10 

 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 81 72766 Luana Lopes Ferreira 08/10/2003 APCEF 15’68 

2 43 74075 Sophia Carolina Antônio 15/12/2004 Clã Delfos 16’13 

3 79 78428 Maria Eduarda Candido Teixeira 12/07/2004 APCEF 16’72 

 
100 Metros com barreiras Sub – 16 – Masculino     Vento 0.10 

 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 07 79517 Luan Robert Souza Ramiro Silva 11/09/2006 Usipa 16’20 

2 59 79490 Matheus Martinelli Lopes Resende 11/11/2005 Clã Delfos 16’60 

3 62 79452 Rhuan Vitor reis Gomes 14/07/2005 Clã Delfos 18’11 

 
 
80 Metros com barreiras – Feminino     Vento 0.10 

 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 82 74356 Isabelle Mendes de Oliveira 14/01/2005 APCEF 13’81 

2 102 81994 Carla Figueiredo Faria 13/12/2005 USIPA 17’40 

3 20 81411 Sara Lana Riquelme Ribeiro 10/03/2006 Usipa 25’44 

 
75 Metros rasos Sub – 16  – Feminino     Vento 0.10 

 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 102 81994 Carla Figueiredo Faria 13/12/2005 USIPA 10’66 

2 84 82927 Beatriz Cunha Rodrigues 05/12/2005 APCEF 10’78 

3 85 82930 Nayane Izabel Braga 15/04/2007 APCEF 10’95 

4 01 81414 Sarah Reggiani Diniz 26/10/2006 USIPA 12’95 

 
 
 



CAMPEONATOS ESTADUAIS CAIXA 
DE ATLETISMO 2020 

PISTA DE ATLETISMO DA USIPA 

IPATINGA - MG 
05 de dezembro de 2020 

 

 

75 Metros rasos Sub – 16  – Masculino     Vento 0.10 

 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1 86 82929 Samuel Freitas Marçal 19/11/2005 APCEF 9’12 

2 03 81418 Israel Esteves Girardi 17/07/2006 Usipa 10’07 

3 66 79453 Angelo Antonio Rabelo Lopes 14/01/2005 Clã Delfos 10’85 

 


